
اخبار

اقتصادی

معاون مدیریت امور زائرین استان خواستار شد:

توجه به اقتصاد زائر در تولیدات 
رادیو زیارت 

معاون هماهنگی و مدیریت امور زائرین استانداری با 
اشاره به ظرفیت مردم در تولیدات رادیو زیارت گفت: 
در تولید آثار، اقتصاد زائر و گردشــگری سلامت مورد 
توجه قرار گیرد. بــه گــزارش اداره کل روابط عمومی 
استانداری، »محمدصادق براتی« در نشست مشترک 
نخســتین جشــنواره تولیدات رادیویی زیارت  افزود: 
دســت اندرکاران تلاش کنند این جشنواره مثل بقیه 

جشنواره ها در شأن امام رئوف و استان باشد.

حمایت مدیریت شهری 	 
شهردار مشهد نیز در این نشســت با اشاره به حمایت 
مدیریت شهری مشهد از رادیو سراسری زیارت گفت: 
امیدواریم رادیو زیارت بــرای زائران خارجی امام رضا 
)ع( به زبان هــای عربی و انگلیســی هم تولیــد برنامه 
داشته باشد. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی شهرداری، 
محمدرضا کلائی افزود: ما هم در مجموعه شهرداری 
تمام توان خود را بــه کار می گیریم تــا بتوانیم حمایت 
کنیم و منشأ خیر شویم.مدیر کل صداوسیمای استان  
نیز در این نشست گفت : رادیو سراسری زیارت با عنایت 
پروردگار و الطاف حضرت رضا )ع( نزدیک به دو سال 
است که فعالیت خود را آغاز کرده و با پخش 24 ساعته 
در خدمت زائران و مجاوران و همه مردم ایران است.به 
گزارش روابط عمومی صدا و سیما »محسن نصرپور« 
افزود: رادیو زیارت با همه  محدودیت های خود تعامل و 
اقدامات خوبی در کنار سازمان های مرتبط با امر زیارت 
داشته که نشــان از همت و تلاش برای توسعه و ترویج 
زیارت در مشهد مقدس است. »هادی افشار صفوی« 
مدیر شبکه رادیو زیارت نیز گفت: نخستین جشنواره 
تولیدات رادیویی رادیو زیارت با هدف توســعه و ترویج 
سیره رضوی با نگاه مردمی خواهد بود و اختتامیه این 

جشنواره ۱۵ اسفند برگزار خواهد شد.

فرمانده انتظامی استان خبر داد:

 کشف احتکار 3 هزار تن برنج
  و حبوبات در مشهد

فرمانده انتظامی استان از کشف سه هزار و 430 تن 
برنج و حبوبات احتکارشده از یک انبار بزرگ توسط 
ماموران پلیــس آگاهی اســتان خبر داد. بــه گزارش 
پایــگاه خبری پلیــس، ســردار »محمدکاظــم تقوی« 
در تشــریح این خبر گفت: در راســتاي اجــراي طرح 
ارتقــای امنیت اجتماعي و تشــدید مبــارزه با قاچاق 
کالا، کارآگاهان پلیس آگاهی اســتان پس از کســب 
خبري مبني بــر فعالیت فردي ســودجو و انبارکردن 
مقادیر قابــل توجهی برنــج و حبوبات فاقــد مجوز در 
یکي از مناطق شــهر مشهد، رســیدگي به موضوع به 
صورت ویژه در دستور کار پلیس قرار گرفت. این مقام 
ارشــد انتظامی افــزود: تیم های تخصصــی پلیس با 
اشــراف اطلاعاتی، انبار برنج و حبوبات احتکاری را 
شناسایی کردند و برای بررسی صحت و سقم موضوع، 
با هماهنگي  قضایي و حضور نماینده اداره صمت به 
مکان مدنظر اعزام شدند. سردار تقوی تصریح کرد: 
ماموران در بازرســی از این مکان سه هزار و 430 تن 
برنج و حبوبات فاقد مجوز  راکشــف و یک متهم را نیز 
دســتگیر کردند. فرمانده انتظامی خراسان رضوی 
با اشاره به این که کارشناسان ارزش محموله مدنظر 
را 332 میلیــارد و 400 میلیــون ریال بــرآورد کرده 
اند، از شهروندان خواست در صورت مشاهده موارد 
مشکوک در این زمینه، مراتب را از طریق تلفن ۱۱0 

به پلیس اطلاع رسانی کنند.

۸۰ درصد مبلغ خرید تضمینی 
گندم پرداخت شده است

مدیرعامل شرکت غله و خدمات بازرگانی منطقه پنجم 
کشــور گفت: تاکنون 4۵۵ هزار تن گنــدم به صورت 
تضمینی و به مبلغ 7893 میلیارد ریال از کشاورزان 
خراسان رضوی خریداری و 80 درصد این مبلغ به آنان 
پرداخت شده که بی سابقه است. »حمید رضا نوری« 
در گفت و گو با ایرنا افزود: این میزان گندم مازاد بر نیاز 
کشاورزان در قالب 48 هزار و ۱97 محموله خریداری 
شده و در مقایســه با کل خرید تضمینی گندم در سال 
گذشته 4۱ درصد افزایش دارد. وی ادامه داد: ظرفیت 
ذخیره سازی گندم در استان  یک میلیون و ۶00 هزار 
تن است و هم اکنون ۵۵ مرکز خرید تضمینی گندم در 
خراســان رضوی با بیش از 70 عامل خرید و 70 ذی 

حساب مسئولیت این کار را بر عهده دارند.

اخبار

گوناگون

رئیس سازمان بسیج سازندگی کشور:

خیلی از قوانین محرومیت زا 
هستند، نه محرومیت زدا

رئیس سازمان بسیج سازندگی کشــور گفت: خیلی 
از قوانیــن محرومیت زا هســتند نه محرومیــت زدا که 
باید جهادگران ما ورود و آن ها را رفع کنند. به گزارش 
فارس، »محمد زهرایی« در مشــهد افــزود: هم اکنون 
برخی دســتگاه های اجرایی و نهادها باوری به  حضور 
مردم ندارند و عرصــه نقش آفرینی گروه های جهادی 
رسمیت پیدا نکرده است، زمانی این ها نیروهای تراز 
انقلاب می شــوند که تفکــر جهادی در دســتگاه های 
اجرایــی ورود کند. زهرایی با اشــاره به ایــن که نیاز به 
گروه هــای جهــادی واکنــش ســریع در برابــر بلایای 
طبیعی داریــم، گفت: در ســیل و زلزلــه  اخیر به علت 
تراکم بالای گروه ها و مــردم و اقلام، نظام توزیع منابع 
انســانی به هم ریخته بود و وحــدت فرماندهی به نحو 
احسن اجرا نشد، زمانی می توانیم نظام مند عمل کنیم 
که گروه های جهادی زبده و آماده  از هر قشری داشته 
باشیم. وی اظهار کرد: مسئولان سازندگی نواحی نه 
تنها به گروه های جهادی اعتماد ندارند بلکه معتقدند 

گروه های جهادی هزینه سازی می کنند.

معاون خدمات شهری شهرداری خبر داد:

آخر مرداد؛ اجرای پروژه جداسازی 
شبکه آبیاری فضای سبز

معاون خدمات شهری شهرداری مشهد از اختصاص 
اعتبار ۱00 میلیارد تومانی برای جداسازی آب شرب 
از آب خام در راستای شبکه آبیاری فضای سبز شهری 
خبر داد و گفت: تا اواخر ماه جاری پروژه های عمرانی 
مرتبط با شبکه جداسازی آب خام و شرب، کلنگ زنی 
خواهد شد. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی شهرداری 
مشهد، مهدی یعقوبی اظهار کرد: موضوع جداسازی 
شبکه آبیاری فضای سبز شهری جزو اولویت های اصلی 
مدیریت شهری است. وی ادامه داد: اعتبارات شبکه 
جداسازی آب شرب از خام، برای امسال حدود ۱00 
میلیارد تومان است که این رقم بیش از 20 برابر اعتبار 

سال گذشته است.

دانشگاه علوم پزشکی مشهد:

»تب کنگو« تحت کنترل است
مدیر گروه پیشگیری و مبارزه با بیماری های دانشگاه 
علوم پزشکی مشهد گفت: بیماری تب کریمه کنگو در 
پی اقدامات پیشگیرانه و با همکاری نهادهای مربوط 
هم اکنون در خراسان رضوی تحت کنترل بوده و موارد 
ابتلای بیماری در اســتان رو به کاهش اســت. دکتر 
محمد جعفر صادقی در گفت و گو بــا ایرنا افزود: تب 
کریمه کنگو بیماری حاد خونریزی دهنده مشترک 
بین انســان و حیوان اســت که در صورت تشــخیص 
ندادن به موقع و درمان، خطر خونریزی و مرگ و میر 
را به دنبال دارد و از طریق گزش کنه یا تماس با خون 
یا ترشحات یا لاشه دام و انسان آلوده منتقل می  شود. 
وی تصریح کرد: امســال تنهــا یک مورد ابتــلا به تب 
خون ریــزی دهنده کنگو در یکی از شهرســتان های 
زیر پوشش دانشگاه گزارش شده که فرد مبتلا ساکن 
شهرستان باخرز است که درمان شده و در سلامتی به 
سر می برد. وی ادامه داد: ابتلا به بیماری تب کریمه 
کنگو در طول سال وجود دارد اما انتقال این بیماری 
از طریق کنه آلوده بیشــتر در فصل بهار و زمان تکثیر 

پشه ها گزارش می شود. 
وی تاکید کرد: سامان دهی کشتارگاه ها و مجهز شدن 
تمامی کشتارگاه های استان به اتاق پیش سرد، ترویج 
ذبح  بهداشتی دام و جلوگیری از انجام آن در معابر و 
خیابان ها از جمله اقدامات پیشگیرانه در این خصوص 
است. صادقی افزود: مصرف گوشت تازه و آلایش های 
آن مانند جگر و کله پاچه نقش مهمی در انتقال بیماری 
تب کنگو از دام به انسان دارد از این رو لاشه دام پس از 
کشتار باید به مدت 24 ســاعت در اتاق پیش سرد در 

دمای صفر تا چهار درجه نگهداری شود.

رئیس مجلس سنای افغانستان در سفر به مشهد مطرح کرد: 

ضرورت حل مسائل آبی ایران و افغانستان 
مسعود حمیدی/ رئیس مجلس ســنای افغانستان با مثبت 
ارزیابی کردن دستاوردهای ســفر خود به جمهوری اسلامی 
ایران، بر ضــرورت تفاهم در خصوص مســائل آبــی بین ایران 
و افغانســتان تأکید کرد. به گــزارش خراســان رضوی، فضل 
هادی مسلم یار رئیس مجلس سنای افغانســتان روز گذشته 
در رأس هیئتــی وارد فرودگاه بین المللی مشــهد شــد و مورد 
اســتقبال معــاون هماهنگــی امــور زائــران اســتانداری قرار 
گرفت. او ســپس در پاویون این فرودگاه در جمع خبرنگاران 
در خصوص دستاوردها و ارزیابی اش از سفر چندروزه خود به 
جمهوری اســلامی ایران و دیدار با مقامات عالی ایران اظهار 
کرد: خوشبخت هستیم که وارد مشهد شدیم و زیارت را انجام 
می دهیم. در تهران جلسات خوب و ارزنده چه در حوزه روابط 

پارلمانی و چه در حوزه سیاسی داشتیم.

تلاش برای حل مشکلات تجار ایرانی و افغانستانی	 
 وی درباره جایگاه اســتان خراســان رضوی در توســعه روابط 
اقتصــادی کشــورهای ایــران و افغانســتان گفــت: جمهوری 
اسلامی ایران و افغانستان دو همســایه برادر هستند و روابط 
سیاسی و تجاری با همدیگر داشــته ایم و داریم. ما پنج کمیته 
مشترک در این خصوص با والی استان خراسان ایجاد کردیم 
تا بخش های مختلف مانند بخش توسعه صادرات و تجارت را 

مدنظر داشته باشند. چند روز پیش نیز مسئول گمرک کشور 
افغانستان به خراسان رضوی آمد. ما به تجارت دوطرفه احترام 
می گذاریم و تلاش مان این است که تجار ایرانی به کابل بیایند 
و تجار افغانســتانی نیــز در هر زمینــه ای با طرف هــای ایرانی 
تجارت کنند و مشــکلی در این خصوص وجود نــدارد. رئیس 
مجلس سنای افغانســتان در خصوص امنیت مرز مشترک دو 
کشور و برنامه های مجلس سنای افغانستان برای ارتقای این 
امنیت نیز گفت: این موضوع در قالب کمیته های پنج گانه ای 

که تشکیل شده بررسی و پیگیری می شود.

 وی تصریح کرد: کشــور افغانســتان مســئول دفــاع از خاک و 
مرز های خود و کشور ایران نیز مســئول دفاع از مرزهای خود 
اســت، این یک ضــرورت برای هر کشــور اســت و افغانســتان 
به این موضــوع متعهد اســت. فضل هادی مســلم یــار افزود: 
بیشتر مشکلاتی که در داخل افغانستان وجود دارد، موضوع 
جنگ هاســت. مشــکلات دیگــری هــم وجــود دارد و قــوای 
سرحدی )مرزی( ما مســئولیت خود را در هرجایی انجام می 
دهند، این تنها در خصوص ایران نیســت بلکــه جلوی صدمه 
واردکردن به مردم افغانســتان را می گیرند، دشــمنان نیز از 
این موضوع سوءاستفاده می کنند. وی درباره عملیاتی شدن 
تعهدات کشور افغانستان برای حقابه کشــور ایران نیز گفت: 
بحث آب یک بحث دیرینه بین کشور ایران و افغانستان است و 
ما معاهده هیرمند را در این خصوص داریم و در کمیته پنج گانه 
ای که تشکیل شده است، یک کمیته به موضوع آب اختصاص 
دارد و ضرورت دارد که دو کشور برادر در این خصوص به تفاهم 
برسند. »عبدالجبار انصار« سرکنســول افغانستان در مشهد 
نیز در این جلسه درباره برنامه های سفر رئیس مجلس سنای 
افغانستان به مشهد گفت: زیارت و اجابت فریضه نماز در بارگاه 
ملکوتی امام هشــتم )ع( و دیدار با اتباع و فعالان افغانستانی 
در مشهد در سرکنسولگری این کشور در مشهد از برنامه های 

سفر رئیس مجلس سنای افغانستان است.

3اقتصاد-سیاست
روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی خراسان رضوی Tue.Aug.06.2019. No.41954۱9۵ سه شنبه ۱۵ مرداد ۱398 .  شماره 

ی
قان

ده
س : 

عک

گزارش

بهبودی نیا 

 حدود ســه ماه از وقوع ســیل های ویرانگر در 
اســتان گذشــت اما هنوز خبــری از پرداخت 
کمــک هــای بلاعــوض و تســهیلات ارزان 
قیمت به کشــاورزان خســارت دیده از ســیل 

فروردین  98 نیست.

نمی توانیم تاریخ دقیقی اعلام کنیم 	 
کاهــش  و  بحــران  مدیریــت  اداره  رئیــس 
مخاطرات جهادکشاورزی استان در پیگیری 
خراســان رضــوی دربــاره زمــان پرداخــت 
تســهیلات به خســارت دیــدگان مــی گوید : 
تاریخ دقیقی را نمی توان بــرای این پرداخت 
ها اعلام کرد چون برای ادامه کار، تاکنون به 
تاییدیه پژوهشگاه فضایی کشــور نیاز بود که 
به دلیل حجم بالای خســارات ناشی از سیل 
در نقاط کشور و صادر نشــدن این تاییدیه ها، 
کار  به کندی پیش می رفت. »حسین خاکی« 
می افزاید: با وجود این خوشــبختانه سازمان 
جهادکشاورزی و ستاد مدیریت بحران استان 
با انجام مکاتبات و پیگیری هایی این مشــکل 
را برطــرف کردند و هــم اکنون نیــازی به این 

تاییدیه نیست.

معطل تاییدیه های ثبت احوال !	 
وی در ادامــه بــه مشــکلی دیگــر در مســیر 
پرداخت ها اشاره و اظهار می کند: یکی دیگر 
از مشــکلات، صدورتاییدیه ثبت احوال برای 
متقاضیان دریافت تســهیلات است  که برای 
حل این مشکل نیز در حال پیگیری هستیم  و 
زمانی که ما بتوانیم پرونده ها را تایید کنیم، در 
کوتاه ترین زمان ممکن پرداخت ها انجام می 
شــود. خاکی می افزاید: با توجه به مدیریت و 
به روز رسانی سامانه توسط وزارت کشور، در 
برخی مواقع با مشــکلاتی روبه رو هستیم که 
روند اجــرای کار را کند می کنــد و در مجموع 
بنا به دلایل ذکر شده اعلام تاریخ دقیق برای 
پرداخت کمــک هــای بلاعوض وتســهیلات 
ارزان قیمــت به کشــاورزان خســارت دیده از 

سیل فروردین 98ممکن نیست.

مبالغ اختصاص داده شده برای جبران 	 
خسارات کافی نیست 

حــدود  از  کنــد:  مــی  تصریــح  خاکــی 
2۶00میلیــارد تومان کمک هــای بلاعوض 
که برای خســارت دیدگان ناشــی از سیل  در 
کشــور در نظر گرفته شــده بود، حــدود ۱۱7 
میلیارد تومان به استان اختصاص یافته است، 
همچنین در تسهیلات ارزان قیمت از 2۵00 
میلیارد تومان که برای کل کشور در نظر گرفته 
شده بود، حدود ۱۱0 میلیارد تومان مربوط به 

خراسان رضوی است.

قطعا تسهیلات مد نظر، خسارت را 	 
جبران نمی کند

کاهــش  و  بحــران  مدیریــت  اداره  رئیــس 
مخاطرات کشاورزی سازمان جهادکشاورزی 
خراســان رضوی در پاســخ بــه انتقــاد برخی 
کشــاورزان مبنی بر این که مبالغ اعلامی در 
کمک های بلاعوض و تسهیلات ارزان قیمت 
تناســبی با میزان خسارات وارد شــده ندارد، 
گفت : میزان خسارات ناشی از سیل  به بخش 
کشاورزی در فروردین ماه امسال مبلغ ۶02 
میلیارد تومان اســت که طبــق مصوبه هیئت 
وزیران برای هر هکتار خســارات وارد شده به 
باغ ها، ســقف پرداخت بلاعوض پنج میلیون 
تومان است، در بحث های زراعی و  دامی هم 
مبالغی در نظر گرفته شده که قطعا این مبالغ 
جبران خســارت های کشــاورزان را نخواهد 

کرد.

20 مرداد، آخرین فرصت برای درج 	 
اطلاعات خسارت دیدگان 

خاکی در پاسخ به این سوال که آخرین فرصت 
برای درج اطلاعات خسارت دیدگان از سیل 
فروردیــن 98 در ســامانه ســجاد،چه زمانــی 
است؟ می گوید: براساس اطلاعات دریافتی 
از وزارت کشــور، آخریــن فرصــت بــرای درج 
اطلاعات خســارت دیدگان از سیل فروردین 
98 در ســامانه ســجاد، 20 مرداد ماه اســت 

و پــس از ایــن تاریخ امــکان ثبت نام خســارت 
دیدگان وجود ندارد، بنابراین بهــره برداران 
خسارت دیده  ناشی از سیل فروردین 98 که 
به هر دلیلی موفق به تشکیل پرونده نشده اند، 
باید برای ثبت نام  به مدیریت جهادکشاورزی 
شهرستان یا مراکز جهادکشــاورزی مراجعه 

کنند.

خسارت دیدگان حوادث  سال زراعی 	 
96-97  به کجا مراجعه کنند؟

خصــوص  در   : گویــد  مــی  همچنیــن  وی 
امهال تســهیلات خســارت دیدگان حوادث 
غیرمترقبه بخش کشــاورزی در ســال زراعی 
دریافتــی  تســهیلات  مبلــغ  کــه   97-9۶
آن ها تــا ســقف ۱00 میلیــون تومان بــوده و 
سررسید تســهیلات آن ها از 9۶.7.۱ لغایت 
98.0۶.3۱ باشــد نیز می توانند برای  بهره 
مندی از مزایای بند )خ( ماده 33 قانون برنامه 

ششم توسعه کشور به مدیریت جهادکشاورزی 
شهرستان یا بانک های عامل مراجعه کنند.

استانداری: فرم ها از جهاد کشاورزی 	 
برسد، ظرف 2 روز اقدام می کنیم

مدیــرکل مدیریــت بحران اســتانداری هم 
درباره تاخیر ایجاد شــده در پرداخت خسارت 
کشــاورزان می گوید: با منتفی شدن ضرورت 
صدور تاییدیه از پژوهشگاه فضایی، اختیارات به 
مدیران استانی سپرده شد که با این تصمیم روند 
اجرای کار سرعت قابل توجهی می گیرد و بعد 
از تایید فرم ها توسط جهاد کشاورزی، اقدامات 
لازم در اســتانداری شــروع می شــود. »حجت 
علی شایانفر« می افزاید: به محض این که فرم 
های تکمیلی از جهاد کشاورزی به استانداری 
برســد ظرف دو روز اقدامــات لازم را انجام می 
دهیم تا کشاورزان هر چه سریع تر مبالغ مد نظر 

را دریافت کنند.

با وجود گذشت 5 ماه از سیل و تصویب 227 میلیارد کمک بلاعوض و تسهیلات ارزان قیمت 

ریالی از خسارت سیل به کشاورزان نرسید
استانداری : با تفویض اختیار به استان روند سرعت گرفته است، به سرعت اقدام می کنیم 

ت
س

ی ا
ین

زی
س ت

عک


